
 

UCHWAŁA NR 4/20 
KOMITETU MONITORUJĄCEGO 

REGIONALNY PROGRAM OPERACYJNY 
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO NA LATA 2014-2020 

z dnia 17 kwietnia 2020 roku 

 
 
w sprawie upoważnienia właściwych instytucji do dokonywania, na wniosek 
beneficjentów, zmian w projektach skutkujących niespełnieniem kryteriów 
wyboru projektów w celu ograniczenia negatywnego wpływu wystąpienia 
COVID-19 na realizację Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Pomorskiego na lata 2014-2020  
 
Na podstawie art. 110 ust. 2 lit. a Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 1303/20131 w zw. z § 6 ust. 1 
Regulaminu Działania Komitetu Monitorującego Regionalny Program Operacyjny Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020 
przyjętego uchwałą nr 1/I/2015 z dnia 13 marca 2015 roku2, uchwala się, co następuje: 
 

 
§ 1. Komitet Monitorujący Regionalny Program Operacyjny Województwa Pomorskiego na lata 2014-
2020 w związku z wystąpieniem siły wyższej, jaką stanowi pandemia wywołana przez koronawirusa 
SARS-COV-2 upoważnia Instytucję Zarządzającą RPO WP 2014-2020, Instytucję Pośredniczącą – 
Agencję Rozwoju Pomorza S.A. oraz Instytucję Pośredniczącą – Wojewódzki Urząd Pracy do 
dokonywania, na wniosek beneficjentów, zmian skutkujących niespełnieniem kryteriów wyboru 
projektów w projektach konkursowych i pozakonkursowych realizowanych w ramach wszystkich Działań 
i Poddziałań RPO WP 2014-2020 w celu ograniczenia negatywnego wpływu wystąpienia COVID-19 na 
realizację Programu. 
 
§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 

 

 

 

 
          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                           
1 Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 1303/2013 z dnia 17 grudnia 2013 r. ustanawiające wspólne przepisy 
dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego, Funduszu Spójności, 
Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich oraz Europejskiego Funduszu Morskiego i Rybackiego 
oraz ustanawiające przepisy ogólne dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu 
Społecznego, Funduszu Spójności i Europejskiego Funduszu Morskiego i Rybackiego, oraz uchylające rozporządzenie Rady 
(WE) nr 1083/2006 (Dz. Urz. UE L 347 z 20.12.2013 r., str. 320 ze zm.). 
2  zmienionego uchwałą Komitetu Monitorującego RPO WP 2014-2020 nr 5/XI/2018 z dnia 18 kwietnia 2018 roku.   



UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z przyjętym systemem wdrażania w ramach RPO WP 2014-2020 wybór projektów do 
dofinansowania dokonywany jest w trybach: konkursowym oraz pozakonkursowym. W obu przypadkach 
decyzja o przyznaniu dofinansowania oraz, w konsekwencji, o zawarciu umowy o 
dofinansowanie/podjęciu decyzji o dofinansowaniu projektu podejmowana jest w oparciu o pozytywny 
wynik oceny spełniania przez projekt kryteriów wyboru projektów zatwierdzonych przez Komitet 
Monitorujący RPO WP 2014-2020  na postawie propozycji przedstawionej przez Instytucję 
Zarządzającą RPO WP 2014-2020. Ponadto, w myśl art. 52a ustawy z dnia 11 lipca 2014 roku o 
zasadach realizacji programów w zakresie polityki spójności finansowanych w perspektywie finansowej 
2014-2020 (Dz.U. z 2018 r. poz. 1431 ze zm.), zmiana umowy o dofinansowanie/decyzji o 
dofinansowaniu nie może wpływać na spełnianie kryteriów wyboru projektu w sposób, który skutkowałby 
jego negatywną oceną. 

W związku z wystąpieniem siły wyższej, jaką stanowi pandemia wywołana przez koronawirusa SARS-
COV-2, Sejm RP przyjął ustawę z dnia 3 kwietnia 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach wspierających 
realizację programów operacyjnych w związku z wystąpieniem COVID-19 w 2020 r. Zgodnie z art. 4 pkt 
2) ww. ustawy, w celu ograniczenia negatywnego wpływu wystąpienia COVID-19 na realizację 
programu operacyjnego komitet monitorujący może, w szczególnie uzasadnionych przypadkach, 
upoważnić, w drodze uchwały, instytucję zarządzającą oraz instytucję pośredniczącą do dokonywania, 
na wniosek beneficjenta, zmian w projekcie skutkujących niespełnieniem kryteriów wyboru projektów. 
Ponadto, zgodnie z art. 35 ww. ustawy, wchodzi ona w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia, 
przy czym art. 3–30 i art. 33 – z mocą od dnia 1 lutego 2020 r. Z uwagi na powyższe w momencie 
zakończenia procesu legislacyjnego, art. 4 pkt 2) ustawy będzie obowiązywał z mocą wsteczną. 

Mając na uwadze przepisy ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z 
zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz 
wywołanych nimi sytuacji kryzysowych3 oraz Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 
2020/460 z dnia 30 marca 2020 r. zmieniającego rozporządzenia (UE) nr 1301/2013, (UE) nr 1303/2013 
oraz (UE) nr 508/2014 w odniesieniu do szczególnych środków w celu uruchomienia inwestycji w 
systemach ochrony zdrowia państw członkowskich oraz w innych sektorach ich gospodarek w 
odpowiedzi na epidemię COVID-19 (Inicjatywa inwestycyjna w odpowiedzi na koronawirusa), zaistniała 
pilna konieczność sfinansowania w projektach realizowanych m.in. w ramach Osi Priorytetowej 5 
Zatrudnienie i Osi Priorytetowej 7 Zdrowie dodatkowych działań służących ograniczeniu negatywnych 
skutków wystąpienia COVID-19. Niezbędne jest również podjęcie przez Instytucję Zarządzającą RPO 
WP 2014-2020 oraz Instytucje Pośredniczące działań mających na celu zapobieganie negatywnym 
skutkom związanym z pandemią w odniesieniu do projektów, których realizacja w pełnym zakresie 
objętym umowami o dofinansowanie/decyzjami o dofinansowaniu będzie w jej wyniku zagrożona. 

Z uwagi na powyższe Zarząd Województwa Pomorskiego uchwałą nr 308/138/20 z dnia 14 kwietnia 
2020 roku podjął decyzję o wystąpieniu do Komitetu Monitorującego RPO WP 2014-2020 z wnioskiem 
o upoważnienie Instytucji Zarządzającej, Instytucji Pośredniczącej – Agencji Rozwoju Pomorza S.A. 
oraz Instytucji Pośredniczącej – Wojewódzkiego Urzędu Pracy do dokonywania, na wniosek 
beneficjentów, zmian skutkujących niespełnieniem kryteriów wyboru projektów w projektach 
konkursowych i pozakonkursowych realizowanych w ramach wszystkich Działań i Poddziałań RPO WP 
2014-2020 w celu ograniczenia negatywnego wpływu wystąpienia COVID-19 na realizację Programu. 

Wszelkie zmiany w powyższych projektach dokonywane będą wyłącznie w sytuacji wyższej 
konieczności z zachowaniem zasady minimalizacji szkód. Podejmując stosowne decyzje Instytucja 
Zarządzająca RPO WP oraz Instytucje Pośredniczące kierować się będą najwyższą dbałością o cele i 
efekty RPO WP 2014-2020 oraz interesem społecznym i gospodarczym regionu.  

                                                           
3 Dz.U. z 2020 roku poz. 374 ze zm. 


